		
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE VITI 2023
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	Data e  kërkesës
	Objekti i 
kërkesës
	Data e 
përgjigjes
	Përgjigje
	Mënyra e përfundimit të kërkesës
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29.12.2022
	
	 1- A ka një marrëveshje bashkia që ju drejtoni për depozitimin e mbetjeve pranë inceneratorit të Elbasanit? 
2- A i depozitoni ju mbetjet pranë këtij inceneratori? 
3- Nëse jo, cilat janë pengesat që bashkia juaj nuk depoziton mbetjet e qytetit pranë inceneratorit? 
4- Sa është sasia e mbetjeve që duhet të menaxhojë bashkia juaj? 
5- Cila është mënyra që ju përdorni për menaxhimine mbetjeve? 
6- Cila është shuma që ju keni shpenzuar apo planifikuar për vitin tjetër për menaxhimin e mbetjeve? 
7- Cila është kompania apo kompanitë e kontraktuara për menaxhimin e mbetjeve? 




	 
05.01.2023
	
	 1-Bashkia Peqin ka marreveshje me shoqerine Alb-TECH per depozitimin e mbetjeve urbane prane inceneratorit Elbasan 
2-Bashkia Peqin i depoziton mbetjet urbane prane inceneratorit Elbasan qe nga muaji Mars 2022 
4-Sipas analizes se kostos , ehartuar para procedures se prokurumit,per llogaritjen e fondit limit ,sasia e mbetjeve urbane eshte 19.2 ton/dite 
5-Aktualisht sherbimi i pastrimit perfshin vetem grumbullim dhe transportim te mbetjeve urbane deri ne piken fundore,Inceneratori i Elbasanit.Persa i perket trajtimit jemi ne fazen e nje projekti pilot per ndarjen ne burim te mbetjeve. 
6-Persa i perket fondit te vitit 2023 ,duke qene se jemi ne perfundim te kontrates 3-vjecare me firmen e pastrimit VIOLA-GREEN SHPK, si rrjedhoje jemi akoma ne fazen e perllogaritjes se fondit limit ,gjithmonme bazuar 
ne legjislacionin ne fuqi. 
7-Kompania private e kontraktuar nga Bashkia eshte VIOLA GREEN SHPK 



	
  E plotë


	
Nuk ka
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18.01.2023 
Ankesë

	 
A ju eshte marre mendim per rishikimin e kufijve te zones se mbrojtur para miratimit te VKM Nr.59, date 26.01.2022 “ Per miratimin e ndryshimit te statusit dhe te siperfaqes se ekosistemeve natyrore Park Kombetar (Kategoria II) te zonave te mbrojtura mjedisore? 
Nese po, kopje te mendimeve/ opinioneve te dhena nga institucioni juaj ne lidhje me kete VKM. 
	
20.01.2023 
	
Bashkia Peqin nuk preket nga rishikimi i kufijve te zones se mbrojtur sipas VKM Nr.59, date 26.01.2022 “ Per miratimin e ndryshimit te statusit dhe te siperfaqes se ekosistemeve natyrore Park Kombetar (Kategoria II) te zonave te mbrojtura mjedisore” 
	
  E plotë

	
Nuk ka
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04.05.2023
	
Kërkesë  për informacion për

monitorimin e zbatimit të “Ligjit për Rininë” dhe akteve nën ligjore të tij nga Bashkia Peqin.

	
18.5.2023

	
Këshilli Vendor i Rinisë eshte ngritur ne vitin 2022.
 Anetaret e Këshilli Vendor Rinor jane
22. 
1.Adela Gripshi; 2.Alesia Hida; 3.Armanda Balla; 4.Aferdita Hoxha;
5.Damian Kadiu; 6.Denis Dauti;
7.Esmeralda Kulla; 8.Erjona Haka;
9.Elida Rranci; 10.Esmeralda Meta;
11.Elena Salliu; 12.Erla Malkja
13.Izabela Tabaku; 14.Igli Balla;
15.Ismail Sinani; 16.Kristina Kociu;
17.Megi Malkja; 18.Rozana Ferhati;
19.Sabrina Plaku; 20.Serxho Lumshi; 21.Siamela Tabaku;
22.Stiven Hamiti
 Jane realizuar disa mbledhje që prej ngritjes së KVR-së.
 Plani lokal  i veprimit  per rinine ku bashkia paraqet objektiva vendore në fushën e mbrojtjes dhe të fuqizimit të të rinjve eshte dokumenti bashkengjitur ,Plani lokal i veprimit per rinine 2020-2023.
Nuk ka nje zë te percaktuar ne buxhet per rininë.
Ne organikën e aparatit të bashkisë  nuk ka strukture administrative per çeshtjet e rinise. Pike kontakti Raimonda Zyba

Bashkepunojme me organizata të shoqërisë civile për çështjet rinore.
Bashkepunimi eshte shume i mire.
Nuk kemi raste bashkëpunimi me organizatat për të rinjtë e organizatat rinore shqiptare në diasporë.

	

E plotë
	

Nuk ka
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13.06.2023


	
Kërkesë për informacion mbi strukturat akomoduese në
bashkinë Peqin, për qëllime të lidhura me sektorin e turizmit.

	
19.06.2023


	
Bashkia Peqin ofron modestisht struktura akomoduese hoteljere ,gjithsej 42 dhoma për vetë specifikën e pozicionit gjeografik të bashkisë Peqin duke u gjendur shumë afër bregdetit të Kavajës dhe Durrësit që ofrojnë struktura të mëdha hoteljere që pëlqehen nga turistët. 
Këto struktura akomoduese në Bashkinë Peqin janë kryesisht tek baret dhe restorantet e zonës, bujtinave dhe në formën e moteleve që shërbejnë për grupe të vogla turistësh një ditore ose disa ditore. [image: ]

	
E plotë
	
Nuk ka
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04.07.2023
	
Kerkese per informacion:
· Sa është numri i punësimeve të reja nisur nga 31 Maji 2022 e deri më 31 Maj 2023 (të ndarë sipas kontratave të punësimit, i përhershëm dhe i përkohshëm)?
· Në cilat pozicione janë emëruar të punësuarit gjatë periudhës kohore 31 Maj 2022-31 Maj 2023?
· Sa është numri i punonjësve, pjesë e Bashkisë dhe institucioneve në varësi në fund të muajit Maj 2023.
· Kërkojmë që të na vihet në dispozicion vendimi i emërimeve në detyrë për të gjithë të punësuarit me kohë të plotë apo të pjesshme, direkt në organigramën e bashkisë apo institucioneve në varësi gjatë periudhës kohore 31 Maj 2022-31 Maj 2023.
	
11.07.2023
	
1. Numri i punësimeve  të reja nga 31 Maj 2022 deri në 31 Maj 2023  është:
61 punësime me kontratë  të  përhershme dhe 2 punësime me kontratë  të  përkohshme.
2. Të  punësuarit gjatë  periudhës kohore 31 Maj 2022- 31 Maj 2023 janë  emëruar në këto pozicione:
Sanitare, Asistent zjarrëfikës, specialist auditi, specialist performance, Inspektor i taksave, specialist TIK, punonjës arkive, punonjëse sociale, punonjës sektori, edukatore, punonjës qendre për fëmijët me AK, vrojtues pyjesh, juriste, punonjës emergjence.
3. Numri i punonjësve pjesë e Bashkisë  dhe institucioneve në varësi në fund të muajit Maj 2023 është 334.
4. Për periudhën deri në  Maj 2022,  Vendimi i Këshillit Bashkiak  Nr.119 Datë  29.12.2021. “Mbi miratimin e strukturës dhe nivelit të pagave për vitin 2022.
Për emërimet deri në Maj 2023, Vendimi i Këshillit Bashkiak  Nr.63 Datë 23.12.2022 “Mbi miratimin e strukturës dhe nivelit të  pagave për vitin 2023.
	
E plotë
	
Nuk ka
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10.07.2023
	
Kërkesë për informacion: 
1.A ka pasur Bashkia juaj buxhet vjetor te planifikuar per rinine (grup moshen 15-29 vjec) per periudhen
janar -dhjetor 2022? Nese po, sa perqind te shurnes totale te buxhetit zene keto zera? Nese jo, ju lutem a mund
te na tregoni disa nga arsyet perse nuk ka nje planifikim te tille?
2. A ka te punesuar prane Bashkise suaj individe te moshes 18-29 vjec (perfshire drejtuesit)? Sa prej tyre jane
femra dhe sa meshkuj?
3. Sa eshte perqindja e te rinjve (I 8-29 vjec) te punesuar krahasuar me numrin total te administrates?
4. A ka Bashkia juaj politika rinore te zhvillura specifikisht per grup moshen 15-29 vjec? Nese po a mund te na
dergoni nje kopje te tyre? Nese jo, ju lutem a mund te na tregoni disa nga arsyet perse nuk ka te zhvilluar nje
politike te tille?
5. A keni ne institucionin tuaj struktura pergjegjese per politikat rinore? Nese po, cilat jane ato (psh. drejtori,
sektore, specialiste, struktura perfaqesimi rinor politike etj) dhe prej sa kohesh jane funkionale?
6. A ka struktura rinore te ngritura ne Bashkine tuaj dedikuar grupmoshes se te rinjve 15-29 vjec (qendra/zyra
rinore, keshilla rinore, parlament rinor, struktura konsultative rinore, etj.) per periudhen janar - dhjetor 2022.
Nese po, cilat jane ato?
7. Me ke keni bashkepunuar per ngritjen e strukturave te tiIIa (organizata rinore, grupe te rinjsh, individe, etj)
8. A keni pasur ju forma te tjera bashkepunimit (me grupe te rinjsh, organizata rinore, etj) per zhvillimin e
aktiviteteve me fokus rinine? Nese po ku kane konsistuar ato?
9. Sa eshte me perafersi pjesemarrja e te rinjve ne konsultimet publike te zhvilluara nga bashkia? Cilat jane
disa nga mjetet apo mekanizmat qe perdor bashkia ne perfshirjen e te rinjve ne te tilla procese?
	
18.07.2023

	
1. Bashkia Peqin nuk ka pasur buxhet vjetor të planifikuar për rininë (grup moshen 15-29 vjec) për periudhën
Janar -Dhjetor 2022 .
2.  Në Bashkinë Peqin janë  të punësuar 39 individë  të moshës 18- 29 vjeç.
Prej tyre 31 janë femra dhe 8 janë meshkuj.
3.  Përqindja e  të rinjve (18-29 vjeç) të punësuar në bashki krahasuar me numrin total të administratës është  12.8% .
4. Bashkia Peqin ka politika rinore të zhvilluara specifikisht për grup moshën 15-29 vjeç. Eshtë plani lokal  i veprimit  për rininë ku bashkia paraqet objektiva vendore në fushën e mbrojtjes dhe të fuqizimit të të rinjve.
5. Strukturat përgjegjëse për politikat rinore në institucionin tonë janë:
-Drejtoria e arsimit, kulturës, rinisë, sportit dhe trashëgimisë kulturore.
-Njësia e Koordinimit të integrimit evropian dhe ndihmës së huaj. Funksionale prej vitit 2016. Janë struktura përgjegjëse që adresojnë çështjet e të rinjve, organizojnë aktivitete dhe sigurojnë përfshirjen sociale të të rinjve.
6. Në  Bashkinë  Peqin  struktura rinore  dedikuar grupmoshës së të rinjve 15-29 vjec është  Këshilli Rinor i ngritur në 07.06. 2022.
7. Këshilli Rinor është  ngritur në bashkëpunim me Fondacionin Joscelyn. 
8. Njësia e Koordinimit të integrimit evropian duke u bazuar tek kalendari i aktiviteteve vjetore zhvillon aktivitete të ndryshme sociale dhe kulturore me të rinjtë, në bashkëpunim me nxënës të gjimnazeve  të qytetit.
9.  Pjesëmarrja e të rinjve në konsultime publike të zhvilluara nga bashkia ka qenë afërsisht 18%.   Mjetet e përdorura nga ana e bashkisë janë njoftimet në rrjetet sociale dhe në faqen zyrtare të bashkisë.
	
E plotë
	
Nuk ka
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14.07.2023
Kerkese nga Institucion tjeter


	
Kërkesë për informacion: 

Sa është numri i nxënësve të minoritetit Rom/Egjiptian që kanë përfituar bursë sipas VKM Nr.666 të ndryshuar pika 2.1 e të ndarë sipas nivelit (klasa 1-9) për vitin akademik 2021-2022 dhe 2022-2023?
	
17.07.2023

	
Në  Bashkinë  Peqin, për vitin akademik 2021-2022 dhe 2022-2023 për (klasat 1-9)  , asnjë  nxënës nga komuniteti Rom/Egjiptian   nuk ka aplikuar për bursë. 


	
   E plotë
	
Nuk ka
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28.07.2023
	
Kërkesë për informacion: 

· Sa është numri total i familjeve/individëve që trajtohen me ndihmë ekonomike?
· Sa është numri total i familjeve që përfitojnë nga ndihma bllok 6%?


	
04.08.2023

	
Numri total i familjeve që trajtohen me ndihmë ekonomike është  1543 familje.
Numri total i individëve që trajtohen me ndihmë ekonomike është  6158 individë.
Numri total i familjeve që përfitojnë nga ndihma bllok 6%  është 96 familje.
	
       E plotë
	
Nuk ka
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14.08.2023
	
Kërkesë për informacion: 
1- Sa eshte numri i Kopshteve dhe Çerdheve në bashkinë Peqin?
2- Sa nga këto kopshte dhe Çerdhe janë me ushqim?
3- Sa është numri i fëmijëve përfitues nga ushqimi në Çerdhe gjatë vitit?
4- Sa është kosto e ushqimit për Çerdhet në një vit?
5- A paguajnë prindërit e fëmijëve tarifë ditore për ushqimin e fëmijëve?
6- A ka konvikt në bashkinë tuaj?
7- Sa është numëri i nxënësve në konviktin bashkiak?
8- Sa është tarifa vjetore e qirasë që paguajnë nxënësit?
9- A ofron ushqim konvikti për nxënësit?
Sa është kostoja vjetore e ushqimit për nxënësit?
	 16.08.2023
	
1. Në Bashkinë  Peqin janë 28 kopshte.
   Nuk ka çerdhe.
2. Kopshtet janë  pa ushqim.
6. Në Bashkinë  Peqin nuk ka konvikt.
	
 E plotë
	
 Nuk ka
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04.09.2023
	
Kërkesë për informacion: 
Emrat e ishkryetarëve  të bashkisë suaj nga 1992 dhe në vazhdim si edhe të kryetarit aktual.
	
15.09.2023
	
Emrat e ishkryetarëve nga viti 1992-2023.
Hasan Kokoshi ka kryer detyrën e kryetarit të bashkisë Peqin në vitet  1992-1996.
Sadi Dokja në vitet 1996-2000.
Skënder  Dubali në vitet 2000-2003.
Skënder  Hasa në  vitet 2003-2007.
Ilir Rrushi  në  vitet 2007-2015.
Sajmir Hasalla në  vitet 2015-2019
Lorenc Tosku në  vitet  2019-2023
Kryetari aktual është  Bukurosh Maçi.
	
E plotë
	
Nuk ka
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17.10.2023
	
Informacion mbi bashkepunimet e realizuara nga Bashkia Peqin me njesi vendore jasht Shqiperise(komuna,rajone etj).
	
19.10.2023
	
Bashkia Peqin nuk ka realizuar bashkepunime me njesi vendore jasht Shqiperise.
	
E plotë
	
Nuk ka
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20.12.2023
	
Kerkese per informacion:
Te dhenat e    administratorit të çështjeve sociale per bashkepunim ne projekt.
	
20.12.2023
	
Drejtor i kujdesit dhe mirëqenies sociale   - Ardit Çanaku
 Email:  ardit.canaku@peqini.gov.al

	
E plotë
	
Nuk ka






---------------------------------
Numri rendor i kerkesave te regjistruara ne Regjistrin e Kerkesave dhe Pergjigjeve
Data e regjistrimit te kerkeses
Permbledhje e objektit te kerkeses duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore ne fuqi
Data e kthimit te pergjigjes
Permbajtja e pergjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore ne fuqi
Pergjigja jepet E plote/ E kufizuar/ E refuzuar / E deleguar
Kosto monetare e riprodhimit ( kur eshte rasti dhe e dergimit) te informacionit te kerkuar sipas tarifave te publikuara nga autoriteti publik.
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